共青团上海立信会计金融学院委员会

立信会计金融团发〔2019〕35号

关于开展2019年上海立信会计金融学院“优秀志愿者分会、优秀志愿者项目、杰出志愿者、优秀志愿者”评选工作的通知

各二级学院团委（团总支）：
[bookmark: OLE_LINK1]在2019年青年志愿者工作中，我校广大团员青年积极参加各类社会公益活动和大型赛会，很好地服务了校园和社会。为总结经验、宣传典型，更好地推进我校青年志愿者工作，校团委决定在全校范围内开展2019年优秀志愿者分会、优秀志愿者项目、杰出志愿者、优秀志愿者的评选。现将有关事项通知如下：
1、 评优原则
青年志愿者评选坚持公开、公平、公正原则，真正树立典型、发挥示范带动、榜样引领作用，进而实现建设具有一个强大吸引力、凝聚力和战斗力的志愿者组织的目标。
2、 评选内容
（一）优秀志愿者分会
评选要求：
1、自身建设完善：有完善的组织结构和规章制度，相关档案文件完整（包括上级组织发文和内部文件），有完善的志愿者招募、培训和管理机制；建立健全本组织的宣传刊物、网站等宣传阵地建设；积极配合学校及学院的工作，并发挥积极作用。
2、活动项目丰富：须参加过校青年志愿者协会组织的志愿活动，并且经常性组织开展具有学院特色的各类志愿服务活动。
3、活动参与度高：开展各项志愿者活动的参与度，即参与志愿者服务活动的学生人数所占学院总人数的比例较高。分会志愿者参与学校大型志愿者活动的积极性高，志愿者出席情况好。
4、活动效果显著：在志愿服务中贡献突出，有较大社会影响，所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评，具有实际效果，在校内外具有广泛的影响。
（二）优秀志愿者项目
评选要求：
1、项目基础好：项目建设及运行满一年，能认真研究制定项目活动方案，项目投入力度大，组织发动及时广泛，筹备工作深入细致。
2、项目参与度高：项目参与度，即参与此项目的志愿者人数所占分会总人数的比例较高。分会志愿者的参与积极性高，志愿者出席情况好。
3、活动效果显著：志愿者项目须连续开展至少一年，贡献突出，有较大社会影响，所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评，具有实际效果，在校内外具有广泛影响。
（三）杰出志愿者
评选对象：全体正式注册学籍的学生志愿者，包括学校层面的志愿者协会学生志愿者和学院层面志愿者分会学生志愿者。
评选要求：
1、坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。
2、准时参加志愿者组织的服务项目及活动，不缺席不早退，各方面评价突出，态度端正，具备“团结、友爱、互助、进步”的志愿者服务精神。
3、学习态度端正，学习成绩优异，在同学中能起到模范带头作用。
4、评选年度组织过一次及以上大型志愿服务活动，或至少参加协会或分会组织的志愿服务活动五次及以上，有突出表现者且评选年度的志愿服务时间在 100个小时及以上者。
（四）优秀志愿者
评选对象：全体正式注册学籍的学生志愿者，包括学校层面的志愿者协会学生志愿者和学院层面志愿者分会学生志愿者。
评选要求：
1、坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。
2、准时参加志愿者组织的服务项目及活动，不缺席不早退，各方面评价优秀，态度端正，具备“团结、友爱、互助、进步”的志愿者服务精神。
3、评选年度至少参加协会或分会组织的志愿服务活动三次及以上、有突出表现者且评选年度的志愿服务时间在 50个小时及以上者。
3、 评选方式
各类奖项由各二级学院推荐申报，各奖项的分配名额上限见附件1。
4、 有关要求
请各二级学院团委（团总支）认真做好志愿服务的总结工作，在此基础上进行申报，于11月19日（周二）16:00前将各奖项相关材料（含申报表、汇总表及图片格式必须为JPEG,大小不低于2M，见附件2-6）的纸质版（一式两份，表格正反面打印，详细申报材料可单面打印）和电子版报送至校团委。
（相关通知和申报表格电子版可在校团委网站下载）
报送邮箱：lxkjjrvolunteer@163.com，邮件名为：学院名+2019志愿评优
报送地址：浦东校区学生活动中心112室/松江校区序伦楼221
联系人：浦恒 50218580/ 18021099160
附件：1、2019年志愿者工作奖项推荐名额分配表
2、2019年优秀志愿者分会申报表
3、2019年优秀志愿者项目申报表
4、2019年杰出志愿者申报表
5、2019年优秀志愿者申报表
6、2019年志愿者工作奖项申报汇总表
[bookmark: _GoBack]

校团委
2019年11月13日

附件1：
2019年志愿者工作奖项推荐名额分配表

	序号
	学  院
	优秀志愿者项目
	杰出志愿者
	优秀志愿者

	1
	会计学院
	4
	40
	120

	2
	金融学院
	3
	35
	105

	3
	工商管理学院
	3
	15
	45

	4
	国际经贸学院
	3
	15
	45

	5
	财税与公共管理学院
	3
	15
	45

	6
	统计与数学学院
	2
	15
	45

	7
	信息管理学院
	2
	15
	45

	8
	外国语学院
	2
	10
	30

	9
	保险学院
	1
	7
	20

	10
	法学院
	1
	7
	20

	11
	金融科技学院
	1
	3
	10

	12
	人文艺术学院
	1
	2
	7

	13
	序伦书院
	1
	1
	3

	14
	校级学生组织
	3
	20
	40

	合计
	30
	200
	580

注：最终评选出来的优秀志愿者分会为全校志愿者分会总数的 30%；优秀志愿者项目为全校志愿者项目总数的 20%；杰出志愿者和优秀志愿者名额根据每年的实际情况由校团委、校青年志愿者协会统一分配。获得评选年度优秀志愿者分会的组织，可于当年增加杰出志愿者名额 1 人，优秀志愿者名额 3 人。

附件2：
2019年优秀志愿者分会申报表
	学院分会名称

	分会负责人

	联系方式

	政治面貌

	微信号

	学院分会人数

	志愿者人数

	参与率

	2019年参与
志愿服务人次

	2019年累计开展志愿服务总时数

	人均开展志愿服务时数

	经常开展的志愿服务项目

	主要事迹
	（300字左右，直接填于表格内）

	分会本年度
整体工作情况
	（2000字左右，另附材料； 10张以内电子版活动照片或视频另附）

	二级学院团委（总支）意见

二级学院团委（总支）章
年   月  日

	二级学院党委（总支）意见

二级学院党委(总支)章
年  月  日

	校团委意见

校团委章
年  月  日

	备  注

注：此表一式两份，正反面打印

附件3：
2019年优秀志愿者项目申报表
二级学院分会：
	项目名称

	项目负责人

	联系方式

	2019年该项目参与人次

	2019年参加志愿服务总时数

	人均志愿服务时数

	项目主要情况
	项目历史情况、服务地点、项目内容、主要服务对象、有无媒体报道等
（1500字填于表内，10张以内电子版活动照片或视频另附）

	二级学院团委（总支）意见

二级学院团委（总支）章
年   月  日

	二级学院党委（总支）意见

二级学院党委(总支)章
年  月  日

	校团委意见

校团委章
年  月  日

	备注

注：此表一式两份，正反面打印

附件4：
2019年杰出志愿者申报表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	联系方式

	政治面貌

	学    号

	2019年参加志愿服务总时数

	主要服务项目

	主要事迹
	（1000字左右，直接填于表内）

	二级学院团委（总支）意见

二级学院团委(总支)章
年    月  日

	二级学院党委（总支）意见

二级学院党委(总支)章
年   月  日

	校团委意见

校团委章
年   月  日

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]备  注

注：此表一式两份，正反面打印

附件5：
2019年优秀志愿者申报表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	联系方式

	政治面貌

	学    号

	2019年参加志愿服务总时数

	主要服务项目

	主要事迹
	（1000字左右，直接填于表内）

	二级学院团委（总支）意见

二级学院团委(总支)章
年    月  日

	二级学院党委（总支）意见

二级学院党委(总支)章
年   月  日

	校团委意见

校团委章
年   月  日

	备  注

注：此表一式两份，正反面打印

附件6：
2019年志愿者工作奖项申报汇总表
　　             学院团委（总支）（盖章）
	序号
	申报类别
	姓名
（或负责人）
	学号
	联系方式

	1
	优秀志愿者分会

	2
	优秀志愿者项目1：（项目名称）

	…

	3
	杰出志愿者

	…

	4
	优秀志愿者

	…

备注：申报类别填写“优秀志愿者分会、优秀志愿者项目、杰出志愿者、优秀志愿者”。